
 
RESOLUCIÓN del Director General de Bienes Culturales, por la que se designan los 

miembros que constituirán la Comisión para la evaluación de las solicitudes presentadas 

a la convocatoria de subvenciones a Entidades locales de la Región de Murcia para la 

realización de intervenciones en yacimientos arqueológicos y paleontológicos.  

 

De acuerdo con lo establecido en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 

Jurídico del Sector Público.  

 

Vista la Orden de 18 de febrero de 2019 de la Consejería de Turismo y Cultura 

por la que se regula el régimen de concesión de subvenciones a Entidades locales de la 

Región de Murcia para la realización de intervenciones en yacimientos arqueológicos y 

paleontológicos.  

 

Visto que el artículo 7 de la Orden de 18 de febrero de 2019 dispone que el estudio 

y la evaluación de las solicitudes estará encomendado a la Comisión de Valoración, presidida 

por el Director General de Bienes Culturales e integrada por cuatro funcionarios de la 

Dirección General competente en materia de cultura, designados por éste, actuando uno de 

ellos como Secretario, y que dicha Comisión de valoración evaluará las solicitudes 

recibidas de acuerdo con los criterios que figuran en el artículo 10 de dicha Orden y 

emitirá informe en el que se concrete el resultado de la evaluación efectuada.  

 

 En su virtud, DISPONGO:  

 

Primero. Designar a los miembros que constituirán la Comisión de Valoración que 

evaluará las solicitudes recibidas y emitirá informe en el que se concretará el resultado de 

la evaluación efectuada.  

 

- Juan Antonio Lorca Sánchez. Director General de Bienes Culturales. Actuará como 

Presidente de la Comisión.  

- Marian Palou Giménez. Funcionaria. Actuará como Vocal y Secretaria de la Comisión.  

- Gregorio Romero Sánchez. Funcionario. Funcionario. Actuará como Vocal de la Comisión 

- Ángel Iniesta Sanmartín. Funcionario. Actuará como Vocal de la Comisión.  

- Carlos García Cano. Funcionario. Actuará como Vocal de la Comisión.  

 

Segundo. Los vocales designados podrán abstenerse, o ser recusados, en los supuestos 

legalmente previstos. De conformidad con lo establecido en el artículo 24 de la Ley 

40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, podrá promoverse su 

recusación por los interesados, en cualquier momento del procedimiento, si concurren las 

causas expresamente enumeradas en el artículo 23 de dicho texto legal.  

LO
RC

A 
SÁ

NC
HE

Z,
 J

UA
N 

AN
TO

NI
O

29
/0

5/
20

19
 1

3:
51

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
0f

0a
c4

f-
82

08
-e

bb
6-

79
4a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
Tercero. Ordenar, para conocimiento de los solicitantes de concesión de la referida 

subvención, la publicación de la presente Resolución en la página web www.patrimur.es 

y en el Catálogo de Procedimientos y Servicios de la CARM, con código de 

procedimiento 3028.  

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE BIENES CULTURALES. 

Documento firmado electrónicamente 

 

Juan Antonio Lorca Sánchez 

LO
RC

A 
SÁ

NC
HE

Z,
 J

UA
N 

AN
TO

NI
O

29
/0

5/
20

19
 1

3:
51

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
0f

0a
c4

f-
82

08
-e

bb
6-

79
4a

-0
05

05
69

b3
4e

7


